
UCHWAŁA NR XXV/177/2020 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713, Dz. U. z 2020 poz. 1378), w związku z art. 45 ust.2 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych zgodnie z opracowaną opinią 
dendrologiczną drzewa z gatunku Dąb szypułkowy - Quercus Robur L, rosnącego na dz. o nr 
ewidencyjnym 81 w miejscowości Drzeńsko, gmina Malechowo. Drzewo poddane opiniowaniu to 
pomnik przyrody prawem chroniony ustanowiony Uchwałą nr IX/116/2003 Rady Gminy Malechowo 
z dnia 5 grudnia 2003 roku. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 
1) usunięcie suchego konaru w taki sposób, aby nie naruszyć zdrowej części pnia; 
3) sposób cięcia (cięcie pod kątem) powinien dać możliwość swobodnego spływu wody opadowej; 
4) miejsce po cięciu należy zabezpieczyć środkiem typu dendromal. 

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 
31.01.2021 r., przy spełnieniu następujących warunków: 
1) wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 
2) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, pod nadzorem 

inspektora ds. zieleni, w sposób zapewniający wykonanie pielęgnacji w sposób właściwy, zgodny 
ze sztuką, bez szkody dla drzewa; 

3) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzewa poddanego zabiegom, celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale; 

4) należy systematycznie co 5 lat sprawdzić stan fitosanitarny drzewa i w miarę potrzeb wykonywać 
niezbędne zabiegi określone w opinii dendrologicznej drzewa. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: 7A4A0F3B-2F97-4A55-B930-CEFC08AFA85F. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do zapisów  ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r.
poz. 55 z póź. zm.) Rada Gminy uzgadnia zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony
przyrody (art. 45 ust. 2 pkt 1). Mając na uwadze konieczność przeprowadzenia prac wykonanych
na potrzeby ochrony przyrody, zlecono opracowanie opinii dendrologicznej wskazanego pomnika
przyrody. Opracowana przez Pana mgr inż. Pawła Olafa Mania - Inspektora Nadzoru ds. terenów
Zieleni opinia dendrologiczna wskazała zakres prac niezbędnych do wykonania. Objęty
opracowaniem drzewostan jest z częściowo obumierającymi, cieńszymi gałęziami
w wierzchołkowych partiach korony, z obecnością szkodników, zarówno ze świata roślinnego, jak
i zwierzęcego, występujących w nieznacznym stopniu. Prace związane z pielęgnacją drzewa należy
wykonać przez specjalistyczną firmę. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale prac w koronie
drzewa ma na celu zminimalizowanie zagrożenia dla osób i mienia w zasięgu korony drzewa,
dlatego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 7A4A0F3B-2F97-4A55-B930-CEFC08AFA85F. podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

